
 

 

 

 

OPINIA NR 36/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 13 listopada 2015 
 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu 

Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019” – druk nr 503. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 3 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014 r., poz. 6525) postanawia się, co 

następuje: 

 

 

Opiniuje się pozytywnie  projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

„Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019” – druk nr 503. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019 określa kierunki 

realizacji przez władze Miasta założeń traktujących sport jako czynnik służący powszechnie 

rozwojowi społeczeństwa poprzez zachowanie sprawności fizycznej i zdrowia oraz 

zagospodarowanie czasu wolnego, szczególnie dzieci i młodzieży. Działalność ta ma być 

również podstawą budowy wizerunku Krakowa jako ośrodka sportu. 

Projekt nawiązuje do wizji Krakowa, określonej w Strategii Rozwoju Krakowa przyjętej 

przez Radę Miasta Krakowa w dniu 13.04.2005 r., wskazując w szczególności cel 

strategiczny III: „Kraków europejską metropolią o ważnych funkcjach nauki, kultury i sportu” 

oraz cel operacyjny III – 6: „Tworzenie warunków dla rozwoju sportu, kultury fizycznej i 

rekreacji”. 

Jednocześnie w projekcie Strategii Rozwoju Krakowa 2030, wskazano „Program rozwoju 

sportu w Krakowie” jako narzędzie realizacji działań kluczowych: IV.6.1 (Wzrost stopnia 

wykorzystania infrastruktury sportowej i rekreacyjnej) oraz IV.6.2 (Promowanie aktywnego 

trybu życia wśród mieszkańców) dla celu operacyjnego IV.6 „Powszechność realizacji idei 

zdrowego życia”. 

 

Realizacja zadań zapisanych w projekcie Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 

2016-2019 uzależniona będzie od sytuacji finansowej Gminy Miejskiej Kraków; zachowanie 

narastającego (tj. wzrost o 0,3 % całości wydatków budżetu Miasta w latach 2016-17 oraz 

odpowiednio 0,4 % w latach 2018-19) udziału wydatków przeznaczonych na zadania bieżące 

w zakresie upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży (działalność szkoleniowa, 

realizacja miejskich programów sportowych, stypendia sportowe), wymaga stabilnej sytuacji 

finansowej. 

 

Program Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019 jako akt wieloletniego planowania 

i podstawowy instrument realizacji strategii rozwoju Miasta, winien spełniać wymogi zawarte 

w „Instrukcji opracowywania programów strategicznych” (zarządzenie nr 3179/2013 



Prezydenta Miasta Krakowa z 4.11.2013 r.). Ponadto Program winien uwzględniać w 

szerszym zakresie problematykę dotyczącą sportowej oferty dla osób niepełnosprawnych, np. 

poprzez tworzenie dla takich osób sekcji zespołowych gier sportowych w krakowskich 

klubach czy uwzględnianie potrzeb niepełnosprawnych uczniów w obszarze sportu 

szkolnego.   

 

W związku z powyższym opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa 

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019 – druk nr 503. 

 

 

 


